Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2019 № 624
г.Чудово

О наделении муниципального
автономного учреждения
«Дворец спорта «Молодежный»
правом по оценке выполнения
нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях
организации и проведения тестирования населения по выполнению нормативов
испытаний  (тестов)  Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом Чудовского муници-
пального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наделить  муниципальное  автономное  учреждение  «Дворец  спорта
«Молодежный» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО).

2. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец спорта
«Молодежный»  организовать  работу  центра  тестирования  по  выполнению
нормативов  испытаний  (тестов)  Всероссийского  физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Определить местами приема нормативов испытаний (тестов) Всерос-
сийского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне»
(ГТО) следующие спортивные сооружения:

3.1. для населения:
Муниципальное  автономное  учреждение  дополнительного  образования

«Детско-юношеская  спортивная  школа»  по  адресу:  г.Чудово,  ул.Некрасова,
д.19;

бм-3
№ 624-п

Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта «Молодежный»
по адресу: г.Чудово, ул.Мира, д.27:

Бассейн «Дельфин» по адресу: г.Чудово, ул.Титова, д.16;
Физкультурно-оздоровительный комплекс «Искра» по адресу: г.Чудово,

ул.Оплеснина, д.3а;
Стадион «Темп» по адресу: г.Чудово, ул.Замкова, д.2а;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 имени Н.А. Некрасова» по адресу: г.Чудово,
ул.Титова, д.10;

3.2. для обучающихся общеобразовательных учреждений и сотрудников
образовательных учреждений, подведомственных комитету образования Адми-
нистрации Чудовского муниципального района:

№
п/п

Наименование учреждения, адрес Виды нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физ-

культурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обо-

роне» (ГТО)
1 Муниципальное автономное обще-

образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1 имени Н.А. Некрасова»,
г.Чудово, ул.Титова, д.10

стрельба, наклон, прыжок с ме-
ста, метание, поднимание ту-
ловища, подтягивание, сгибание-
разгибание рук, челночный бег
3х10 м, бег на 30, 60 м, смешан-
ное передвижение 1 км

2 Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа             № 4», г.Чудово, Ма-
лый пер., д.9

стрельба, наклон, прыжок с ме-
ста, метание, поднимание ту-
ловища, подтягивание, сгибание-
разгибание рук, челночный бег
3х10 м, бег на 30, 60 м, смешан-
ное передвижение 1 км

3 Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа» д.Трегубово, ул.Школьная,
д.6

наклон, прыжок с места, мета-
ние, поднимание туловища, под-
тягивание, сгибание-разгибание
рук, челночный бег 3х10 м, бег
на 30, 60 м, смешанное пере-
движение              1 км

4 Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение
«Основная общеобразовательная
школа» п.Краснофарфорный, ул.Ле-
нина, д.10

наклон, прыжок с места, мета-
ние, поднимание туловища, под-
тягивание, сгибание-разгибание
рук, челночный бег 3х10 м, бег
на 30, 60 м, смешанное пере-
движение                1 км

5 Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа» с.Грузино, ул.Школьная,
д.12

наклон, прыжок с места, мета-
ние, поднимание туловища, под-
тягивание, сгибание-разгибание
рук, челночный бег 3х10 м, бег
на 30, 60 м, смешанное пере-
движение                        1 км

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского
муниципального района от 27.12.2016 № 1349 «О наделении полномочиями му-
ниципального  центра  тестирования  испытаний  и  норм  Всероссийского  физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

2

5.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

3